compositiones, solemnibus stipullationibus hinc inde intervenien
tibus vallatas et vallata ac firmatas, renuntiantes exceptioni dictorum pac
torum, conventionum et compositionum ut supra et infra non intervento
rum  et non firmatorum, rei ut supra et infra sic non geste aut non sic vel 
aliter se habentis, doli, mali, metus in factum, actioni, conditioni sine causa 
vel ex iniusta causa vel ob turpem causam aut causam metus et omni alii 
iuri, videlicet ex causa dictorum pactorum et conventionum prefati illu
stris dominus gubernator, magnificum consilium dominorum antianorum et 
spectata officia monete et Chii, nomine et vice excelsi communis Ianue, 
consenserunt et consentiunt quod dicti mahonenses Chii teneant et possi
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deant dictam  insulam Chii, salvis infrascriptis et non aliter, cum omnibus 
locis ac pertinendis suis titulo emptionis et sub ipothecis et iurisdictione 
ac sub illis pactis, formis et conditionibus de quibus continetur in instru
m ento venditionis de ea insula et locis de quibus supra scripto et rogato 
manu A ldebrandi de Crovaria notarii, anno de m c c c l x x iii , et aliis instru
mentis prorogationum  exinde secutis, singula singulis refferendo cum om
nibus redditibus ac emolumentis et obventionibus quibuscunque et cuius
cunque generis ex ea insula ac locis adiacentibus et seu pertinentiis habitis 
per eos e t perceptis et haberi percipi solitis per ipsos mahonenses et emp- 
tores p rou t et quemadmodum tenuerunt et possiderunt ac habuerunt et 
perceperunt e t seu habere et percipere soliti sunt et hodie tenent et possi
dent ac percipiunt iuxta tamen formam dicti instrumenti, rogati manu dicti 
G otardi Stelle cancellarii, et in omnibus et per omnia prout in eo conti
netur e t hoc usque ad annos duos, qui incipiant die xx prima mensis pre
sentis, sub hoc expresso pacto et conditione quod quandocunque et quo- 
tienscunque infra annum unum proxime secuturum a die finitorum duorum  
annorum  de quibus supra et non ante nec post commune Ianue vel habentes 
causam a communi realiter et cum effectu solvent ipsis mahonensibus et 
em ptoribus u t supra et seu habentibus causam ab eis et seu quolibet eo
rum , videlicet quilibet pro rata sue participationis libras centum quinqua
ginta duo milia ducentas quinquaginta ianuinorum, ipsi mahonenses et qui
libet eorum  teneantur et debeant retrovendere et traddere seu restituere 
dicto com m uni sive habenti causam ab eo dictam insulam Chii cum locis 
et pertinentiis suis libere et cum effectu, in pace et sine lite, omni prorsus 
exceptione rem ota, sub pactis, modis et formis in instrum ento de quibus 
supra sit m entio et in omnibus et per omnia prout in eo continetur, ad 
quod relatio  habeatur. Acto tamen et expresse convento inter dictas par
tes, solem nibus stipullationibus intervenientibus et adhibitis, quod intel
ligatur et sit repetitum  in qualibet parte ipsius instrumenti quod predicta 
omnia et singula in presenti instrumento contenta facta sint et esse intel
ligantur sine aliquo preiudicio iurium utriusque partis et cuiuslibet earum 
pro omni eo id et toto quod altera ab altera petere et requirere posset a 
die u ltim e conventionis citra usque in presentem diem et usque ad finem 
presentis conventionis, quacunque ratione, occasione vel causa, sed finito 
tem pore suprascripto dictorum annorum duorum remaneant et sint partes 
in eo statu  et gradu in quo erant ante confectionem presentis instrum enti. 
Acto etiam  et convento ut supra quod si intra tempus suprascripti anni
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unius contingat ex quavis causa suspendi curias in civitate Ianue, quod 
contingit sepe fieri propter varios casus temporum, quod toto tempore quo 
curie suspense erunt non currat tempus dicti anni; item quod, salvis pre- 
missis, omnia et singula pacta, conventiones et capitula contenta in supra- 
dicta venditione et conventione de qua constat ex dicto instrum ento rogato 
manu dicti condam Gotardi Stelle cancellarii, quatenus in aliquo non re- 
frangentur contentis in presenti instrumento, intelligantur et habeantur 
pro inclusis in presenti instrumento et de verbo ad verbum inter partes 
sortiantur effectum quemadmodum si essent in presenti instrumento ex
pressa. Que omnia et singula suprascripta dicte partes dictis nominibus 
promiserunt sibi adinvicem et vicisim habere perpetuo et tenere rata, grata 
et firma, attendere, complere et effectualiter observare et contra in aliquo 
non facere vel venire, aliqua ratione, occasione vel causa que modo aliquo 
vel ingenio dici vel excogitari possit, de iure vel de facto, sub pena flore
norum centum millium auri, in quam penam incidat pars non observans 
parti observanti et que exigi possit cum effectu quotiens in premissis seu 
aliquo premissorum fuerit contrafactum, ratis semper et firmis manentibus 
omnibus et singulis suprascriptis, cum restitutione dannorum, interesse et 
expensarum que propterea essent seu fierent litis et extra, de quibus credi 
debeat simplici verbo partis observantis, sine iuramento, testibus vel alia 
probatione. Pro quibus omnibus et singulis supradictis firmiter attendendis 
et observandis prefati illustris dominus gubernator, consilium et officia, 
nomine et vice dicti communis et pro ipso communi, obligaverunt dictis 
emptoribus dictis nominibus omnia bona ipsius communis et e converso 
dicti emptores, dictis nominibus et eorum quilibet, obligaverunt dictis il
lustri domino gubernatori, consilio et officiis, recipientibus nomine et vice 
dicti communis, omnia bona ipsorum, nominibus quibus supra et cuiusli
bet eorum, tam presentia quam futura et predicta omnia suprascripte par
tes, tactis corporaliter scripturis, iuraverunt attendere, observare et contra 
non facere vel venire aliqua ratione vel causa que dici vel excogitari possit, 
de iure vel de facto, etiam si de iure possent, de quibus omnibus manda
verunt per me notarium et cancellarium infrascriptum fieri hoc instrumen
tum. Actum Ianue, in palatio, in ea aula que vergit ad orientem solem et 
in qua hiemis tempore haberi senatus consuevit, anno dominice nativitatis 
millesimo quingentesimo septimo, indictione xa secundum cursum Ianue, 
die martis xvi novembris, hora circiter xxnia, presentibus testibus e(gregiis)
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viris N icolao de Brignali, Ieronimo Logia et Benedicto de Portu , notariis 
et com m unis Ianue cancellariis.